1

Indicação nº. 410/2017 –

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    Os vereadores desta Casa de Leis, por meio
deste, solicitam Governador do Estado do Paraná, senhor Carlos Alberto
Richa, que interceda junto aos departamentos competentes da SANEPAR
e da COPEL para que as mesmas realizem a isenção dos pagamentos
de água e luz, respectivamente, por ao menos 03 (três) meses, das
famílias que foram afetadas pela enchente no município de Cambará, ou,
ainda, que não realizem os cortes pelo período de 06 (seis) meses.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como fundamento a
solidariedade com as famílias atingidas por esta catástrofe no município
na madrugada do dia 30 de outubro. Assim, com as residências repletas
de barro, as famílias atingidas utilizaram muita água para as limpezas, e
consequentemente houve um aumento de energia por manterem luzes
acessas por longos períodos noturnos para as limpezas. Tem-se que as
mesmas perderam seus bens e terão que se reestruturarem, assim, a
presente indicação trata-se de uma ajuda para que consigam se
reequilibrar financeira e psicologicamente.

   Sala das Sessões em 06 de novembro de 2017.

Ângelo Raia    Cristina Aparecida de Paula     Giovani Donizete dos Anjos
  Vereador                     Vereadora                                      Vereador

Jair Antônio da Silva   Marcio José Albertini Marcos Roberto de Oliveira
        Vereador                           Vereador                              Vereador

Raffaello Frascati Rogério Frutuoso   Walcir Joaquim
               Vereador                        Vereador                          Vereador

09h26min